



## **Komplettering av text till tekniska nämndens yttrande på motion – energieffektivisering – miljöstatsning – hållbar utveckling**

Remitterad motion gällande energibesparande åtgärder (KS 2023/036) har inkommit till tekniska nämnden. Tekniska kontorets fastighetsenhet har redogjort i ärendet och meddelat att ett energieffektiviseringsarbete genomförs kontinuerligt i samband med driftåtgärder och vid reinvesteringar/planerat underhåll. Förvaltningen är positiv till att starta ett mer konkret arbete, kanske med Vaggeryds Energi AB, i den omfattning som är genomförbar utifrån tillgängliga personella samt ekonomiska resurser. Men särskilt riktade medel bör tillskjutas för energibesparande åtgärder och åtgärderna bör ha en kort återbetalningstid för att snabbt kunna påverka driftnettot. Förslagen i motionen pekar på en rad energibesparande åtgärder och/eller energieffektiviseringar som kan genomföras och även hur de kan genomföras. Åtgärderna ger positiv effekt både vad gäller ekonomi och klimat.

I motionen hänvisar man till en genomgång som Vaggeryds Energi har gjort som visar att kommunen och kommunala fastigheter är sämre på energieffektivisering än vad privata fastighetsbolag samt VSBo är. Fastighetsenheten har i samband med hantering av detta ärende eftersökt informationen från Vaggeryds Energi men har ej fått svar eller ta del av statistik som visar att kommunens fastigheter är sämre än privata fastighetsbolag eller VSBo. Tekniska nämnden tar dock gärna emot sådan statistik. Fastighetsenheten påpekar att man löpande och årligen genomför åtgärder som sparar energi, det ingår som en naturlig del när man gör underhåll på och utbyte av tekniska installationer och renoveringar av olika slag. Fastighetsenheten har en relativt god överblick över helheten men även specifikt över fjärrvärme som är den största gemensamma frågan med Vaggeryds Energi AB. Och här finns en rad kända förbättringsåtgärder som främst gäller byte och modernisering av fjärrvärmeväxlare och tillhörande vitala komponenter, men medel avsatta för planerat underhåll måste även prioriteras till förmån för andra vitala delar i byggnaden som exempelvis tak, fasader, fönster, elinstallationer, ventilationsanläggningar med mera.

Motionen föreslår slutligen, citat:

”att kommunen tillsammans med Vaggeryds Energi skyndsamt kartlägger och upprättar en plan för energieffektiviseringar för kommunens ca 50 fastigheter.”

”att senast Q3 2023 påbörja arbete med energieffektivisering enligt plan uppgjord tillsammans med Vaggeryds Energi.”

Förvaltningens fastighetsenhet ser goda grundintentioner i detta men en inventering och prioritering bör göras inom beståndet för att peka ut objekt som är långsiktigt rimliga att investera i och där det samtidigt ger en stor effekt. Särskilt riktade medel kan också med fördel avsättas för ändamålet i det framtida budgetarbetet. Det behöver inte vara Vaggeryds Energis personal som medverkar i arbetet. Deras resurser kan vara uppbokade på annat och ett genomförande under Q3 2023 är sammantaget inte en rimlig tidsplan.



Tekniska kontoret föreslår arbetsutskottet att föreslå tekniska nämnden att föreslå avslag på motionens förslag till genomförandeplan men att nämnden ser positivt på motionens grundintentioner.